



י"ל ע"י ארגון נעשה ונשמע  
 טל: 0722-477774 פקס: 0722-155-701  
 דוא"ל: m0722477774@gmail.com

# הקבצו

בית וועד לחניכי הישיבות  
 העוסקים בתורת מוהר"ן מברסלב זיע"א

גליון  
 2

טבת תשע"ה  
 נושא החודש:  
 תורה

## דרכה של תורה

מאמר תורני בנושא ע"פ תורת מוהר"ן

### התורה היא החיים

מצוות דרבנן וסייגים, הלכות ומנהגים, ניהא. אך בסיכומו של עניין - לימוד הדברים לכאורה אינו אלא שלב 'טכני' הנצרך כדי לדעת מה צריך לעשות, וממה צריך להיזהר. מהי אם כן 'מצוות לימוד התורה'? לשם דוגמא: האם קריאת עלון המצורף לתרופה - המבאר מהי התרופה, וכיצד להשתמש בה - היא חלק מהתרופה?! ובכן, אם ההנחה הנ"ל נכונה - השאלה אכן שאלה, ואין עליה תשובה. אך כפי העולה מותן 'פנימיות התורה' - ההנחה עצמה מוטעית! התפקיד שלנו אינו מסתיים בקיום המצוות. המצוות כולם אינם אלא 'תר"ג עייטין' (כלשון הוזה"ק) - כלומר, הם רק **עצות** כיצד למלאות את התפקיד. מהו א"כ התפקיד? התפקיד בעצמו הוא גילוי המציאות האלוהית הנמצאת בבריאה, והתחברות אליה.

השי"ת ברא את העולם, באופן כזה שהעולם בעצמו מעלים ומסתיר את מציאותו יתברך. אך באמת - הוא יתברך נמצא ושורה בעולם, בכל מקום ופינה. כי 'איהו ממלא כל עלמין' ולית אתר פנוי מיניה' (לשון הוזה"ק). והסיבה שהוא נעלם - אינו כדי להסתתר ולהישאר נעלם, אלא להפיק: כדי שנחפש אותו ונמצא אותו. כמו, להבדיל, במשחק ה'מחבואים' - המטרה שהילדים מתחבאים היא **כדי שימצאו אותם**. וזה עיקר התפקיד שלנו - 'בגין דישתמודעין ליה!' (כלשון הוזה"ק) - לחפש ולגלות אותם.

וכיצד? ע"י המצוות! כי רצון השי"ת משתלשל לתוך מציאות העולם, ומתגלה אלינו בצורת המצוות שאותם ציווה עלינו לקיים (כמבואר בליקו"מ סימן ה, ל, לג, ועוד), וממילא כאשר אנו מקיימים את המצוות - אנו מתחברים למציאות האלוהית המלוכשת בהם, ומגלים אותו יתברך בדעתנו ובלבנו.

זה נקרא "יחוד קודשא בריך הוא ב"ה ושכינתיה". קב"ה - הוא המציאות הגלויה של השי"ת בעולמות העליונים, ושכינתיה' הוא מציאותו יתברך השוכנת בתוך הבריאה, כשהיא בדרך-כלל נעלמת ומכוסה מאתנו. וכאשר אנו מגלים אותו כאן בעולם - נעשה חיבור בין התגלות העליונה לבין שכינתו בעולמו - שזה נקרא 'יחוד', וזו היא התכלית של כל מצוה. [מצוה היא מלשון 'צוותא', כמבואר בדברי הש"ה ובכל הספרים].

ומדוע זהו התפקיד שלנו? כי זה עיקר החיים. חיים אמתיים הם רק המציאות של ה'. אין משהו נוסף. וממילא: מי שמחובר לזה - חי! ומי שלא - אינו חי. ולכן, צדיקים - המחברים למציאות האלוהית - נקראים חיים, ורשעים - שנותקים מזה - נקראים מתים.

### התורה - שמותיו של הקב"ה

כעת נחזור ללימוד התורה. התורה היא האור האלוהי בעצמו, כי כל כולה שמותיו יתברך. התורה מורכבת מטנת"א - טעמים, נקודות, תגין

המשך בעמ' ד' <<<

הנושא של לימוד התורה, הוא נושא רחב, ומאד מוכר. אין ספר מחשבה או מוסר שאינו עוסק בו, ואין ציבור שאינו מודע אליו. ובכל זאת יש לרבינו מה לחדש בעניין, והגישה שלו לנושא עוסקת - כמו תמיד - בצורה עמוקה ושורשית מחד, ומאידך - מעשית עד מאד. כחלק מהנושא של 'לימוד התורה', נצטרך לתת את הדעת על 'דרך הלימוד' הנפלאה של רבינו, וכן על הנושא של 'שיעורים קבועים' - מושג שנזכר פעמים רבות בדבריו הקדושים, ומשמש מאז ומעולם כאחד מאבני היסוד בחייו של כל חסיד או מקורב לברסלב - ואת זאת נעשה א"ה בפעמים הבאות. את המאמר הנוכחי [והעלון הנוכחי בכלל] נקדיש לנושא **עצם הגישה** ללימוד התורה.

עלינו לבאר: מהי 'תורה'? ומהו 'לימוד התורה'? כמה ומדוע הוא חשוב? מה מטרתו, ומה הכוונה העיקרית שיש לנו לכונן כאשר אנו ניגשים לזה?



### כשאדם לומד תורה - הוא דבוק במקור החיים. הוא נוגע ממש במציאות ה' - כמעט ללא מחיצות. זהו מעמד נורא הוד, שאין לנו כלים לתפוס את עוצמתו.

הנושא של לימוד התורה מופיע הרבה מאד בדברי רבינו, עד שאין כמעט סימן בליקוטי מוהר"ן שהוא אינו מוזכר, אך באחד מהם אנו מוצאים את ההגדרה של הנושא 'מוש', וזה לשונו (ליקו"מ ח"ב סימן ע"ח): 'דע, כי עיקר החיים היא התורה, כמו שכתוב: "כי הוא חיך וארך ימיו", וכל הפורש מן התורה כפורש מן החיים'.

ההגדרה היא מאד חריפה. לימוד התורה אינו משהו שאדם עושה 'בתוך החיים', אלא היא **החיים בעצמם**, עד שהפורש ממנה - פורש מן החיים.

למען האמת, לא מדובר כאן רק על 'לימוד התורה', אלא על 'התורה' בכללותה, שזה כולל גם את **קיום התורה**, והחיים **לאור התורה**. וכפי שאכן מתבאר בהמשך המאמר שם, שהתורה מתלבשת בכל דבר בעולם, וממילא בכל דבר שאדם עוסק - יש בו תורה נעלמת, שאם יזכה, יוכל להתחבר אליה שם, וממילא לקבל מזה חיים. וכידוע מדברי הבעש"ט שאמר: "אם הלימוד ב'מחליף פרה בחמור' הוא תורה, כל שכן כאשר באמת מחליפים פרה בחמור!". וזהו אכן אחד מיסודות החסידות בכלל ותורת מוהר"ן בפרט - שאדם צריך ויכול להיות מחובר לתורה בכל עת - גם בשעה ובמקום שאינו יכול ללמוד אותה בפועל.

ובכל זאת, בסימן זה רבינו מדבר להדיא על **לימוד התורה** (כמבואר בהמשך הסימן שם), ומכנה זאת בשם 'עיקר החיים', והדבר טעון ביאור. ואדרבה, אולי כאשר נבין מהו לימוד התורה, ומדוע הוא עיקר החיים - נוכל ממילא להבין היטב, מדוע וכיצד ניתן להתחבר 'לתורה' בכל עת ומקום.

### התפקיד המרכזי

יש כאן שאלה עקרונית: אם לסכם את מה שמוטל עלינו, אז מדובר בקיום רמ"ח מצוות עשה, וזהירות משי"ה לא תעשה. עליהם נוספו

## דבר המערכת

מה נאמר ומה נדבר.

התגובות היו מפתיעות, הרבה מעבר לדמיון [שמלכתחילה היה מפותח...].

התגובות הרבות שהגיעו מכל עבר, ביטאו התפעלות לא רגילה, והכרת הטוב שלא מצליחה להתבטא במילים. חסדי ה' כי לא תמנו.

כפי הנראה, הבמה הזו הייתה נצרכת. וחסרונה קינן בלב רבים מחניכי הישיבות ובני התורה. משכך, אין זה פלא שברגע בו היא הוקמה - היא התקבלה בהתלהבות ובשמחה גדולה - לא רועשת כמובן, אך בהחלט מאד מתרגשת.

כאן מתגלה הרוח והזיפי של הנפש היהודית בת ימינו, המבקשת ומשתוקקת וצמאה למשהו נוסף, משהו מעבר - גבוה יותר, פנימי יותר, ואמתי יותר. זו התגלות של הרעב והצמא של הדור האחרון, שצמא רק לדבר אחד - לגאולה. וזה באמת כל מטרת העלון, לנסות - עד כמה שאפשר - להגיש מים של גאולה להחרות את צימאון הגלות.

הגלות של הנפש היהודית, היא הרגשת הריחוק והכבודות. והיא מלווה אותנו בכל זמן ובכל מקום. וכינו כולנו להיות מיושבי בית המדרש, המסובים 'לשולחן מלכים' - מאן מלכי רבנן. התורה היא חייו ובה אנו מעלים. אך איזה פנים יש לו לשולחן מלכים, כאשר ה'מלך' אינו מסב שם? כך, העיסוק בתורה בלי היכולת להרגיש קרוב לנותנה - מאבד את ערכו, וממילא את טעמו הערב. הגאולה, לעומת זאת, היא הרגשת הקרבה והארת הפנים, שהיא ממש יכיר רוח חיים הממלא את הנפש על גדותיה. וכשהיא מאירה, כי אז הלימוד הוא אחר לגמרי, ולא רק, אלא גם התפילה והמצוות וכל החיים, 'אירו באור יקרות'.

הגאולה נמצאת בתורה בעצמה, כאשר זוכים לחתור אליה פנימה - אל החלק הפנימי והמהותי שלה. וזאת ע"י הצדיקים שזכו לגלות את רזיה הפנימיים והנעלמים, שכאשר מתוודעים אליהם, מאירה התורה הנגלית - על כל פרטיה - שבעתים. וזו היא מטרת העלון - לטעום מהפנימיות הזו, ולו משהו.

העלון הנוכחי מוקדש כולו לנושא של 'לימוד התורה', מהזווית המחברת את פשטות המצווה שהיא החלק המעשי של העיסוק והזיגעה בתורה - עם החלק הפנימי שלה, המאיר את מהותה ותכליתה, וממילא את הגישה הנכונה אליה. נושא זה יהווה פתח לכל הנושאים הבאים בע"ה.

חזקו ויאמץ לבבכם כל המייחלים לה.

### הנושאים הבאים:

- שבת - התבודדות
- אדר - חג הפורים
- ניסן - חג הפסח
- אייר - ל"ג בעומר
- סיון - דרך הלימוד
- תמוז - בין המצרים









